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گزارش

برنامه های ویژه برای راهپیمایی »جاماندگان اربعین«  امکان عبور کاروان های زیارتی
 از این مرز در طول سال

وزير كشور از پیش بینی عبور 950 هزار نفر از 
طريق مرز خسروی خبر داد و گفت: امکان عبور 
كاروان های زيارتی از اين مرز در تمام طول سال 

فراهم می شود.
اسکندر مومنی ضمن اعلام اين خبر، درباره 
تمهیدات صورت گرفته برای مراسم اربعین گفت: 
خوشبختانه طی اقدامات ستاد قرارگاه اربعین 
استان كرمانشاه اقدامات خوبی صورت گرفته 
است. مرز خسروی حدود 2 سال گذشته باز شد و 
بازگشايی اين مرز به رفت وآمدها كمك كرده است. 
همچنین اين مرز طی سال گذشته به صورت 24 
ساعته فعال بوده است. وی با بیان اينکه 15 درصد 
كل رفت وآمدهای مرزی از طريق مرز خسروی 
انجام می شود، توضیح داد: بازگشايی مرز خسروی 
سبب شده كه فشار از ساير مرزها كاسته شود و 
به رفت وآمدها كمك كند. وزير كشور با بیان اينکه 
هیچ گونه مشکلی در ارتباط با رفت وآمدها به وجود 
نیامده است، افزود: گزارش ها حاكی از آن است 
كه 450هزار زائر حسینی از مرز خسروی عبور 
كرده اند و هیچ گونه مشکلی به وجود نیامده است. 
همچنین 200 هزار زائر ايرانی از طريق اين مرز 
به كشور بازگشتند. اسکندری گفت: پیش بینی ها 
بیانگر اين است كه مجموع رفت وآمدها از طريق 
مرز خسروی به 900هزار تا 950هزار مورد برسد. 
بر اساس زيرساخت های موجود در مرز خسروی 
در نظر داريم كه كاروان های زيارتی در تمام طول 
سال بتوانند از اين مرز عبور كنند. نزديکی مرز 
خسروی به پايتخت كشور و وجود زيرساخت هايی 
مانند نصب سايبان از امتیازهای اين مرز به حساب 
می آيد. وی ادامه داد: همچنین مجزا بودن مسیر 
رفت وآمد و وجود پاركینگ های مناسب از ديگر 
امتیازهای مرز خسروی است. ايمنی پاركینگ ها 
و تسريع در روند عبور و مرور از ديگر امتیازهای 
مرز خسروی است. اگرچه حدود 2 سال از زمان 
بازگشايی مرز خسروی می گذرد؛ اما طی اين مدت 
اقدامات خوبی صورت گرفته است. من از تمام 
مردم و مسئولانی كه در وضعیت مرز خسروی 

نقش داشته اند، تشکر می كنم.

 انتظارات مالی پرستاران را 
پیگیری می کنم

وزير بهداشت گفت: انتظارات مالی پرستاران را در 
حد توان كشور پیگیری می كنم البته برای ارتقای 
جايگاه هويتی و حرفه ای پرستاران نیز گفتگوهايی 

را با ريیس جمهور و اعضای دولت، آغاز كرده ام.
محمدرضا ظفرقندی در آيین گرامیداشت روز 
پزشك كه در مركز همايش های بین المللی 
دانشگاه علوم پزشکی ايران و با حضور رئیس 
جمهور برگزار شد، اظهار داشت: پايه و اساس 
پزشکی خانواده، پزشکان عمومی هستند كه می 
توانند اين ساختار را اصلاح كنند؛ هر قدر بودجه 
و اعتبارات به حوزه سلامت اختصاص يابد اگر 
ساختار مناسبی وجود نداشته باشد، اين منابع به 
هدر می رود.  وی افزود: خوشبختانه در كابینه 
دولت چهاردهم، 4 پزشك فعالیت دارند كه فرصت 
مغتنمی است و حمايت جامعه پزشکی فارغ از هر 
سلیقه ای امروز وجود دارد تا بتوانیم مشکلات را 
حل كنیم. بسیاری از مشکلات عمده و اساسی 
قابل حل است كه بخشی از آن با تکريم و برخی 
ديگر با بهبود وضعیت معیشتی از طريق پرداخت 
حق قانونی آنها، قابل حل است.  وزير بهداشت با 
بیان اينکه جامعه پزشکی معتمد مردم هستند، 
افزود: هر آسیبی به جامعه پزشکی وارد شود در 
كل جامعه اثرگذار است. دوران دفاع مقدس بدون 
دغدغه از  نظر پزشکی گذشت. سال 89 و برای 
مراسم سالروز آزادی خرمشهر از مرحوم آيت الله 
هاشمی رفسنجانی دعوت كرديم كه به عنوان 
سخنران حضور داشته باشد كه سريعا قبول و علت 
آن را اينگونه اعلام كرد به عنوان مسئول جنگ در 
دوران دفاع مقدس، فکر می كنم به جامعه پزشکی 

خیلی مديون هستیم.  
ظفرقندی خاطرنشان كرد: آيت الله هاشمی 
رفسنجانی عنوان می كرد در دوران دفاع مقدس، 
تنها بخشی كه نگرانی و دغدغه نداشتیم، بخش 
پزشکی جنگ بود. در دوران همه گیری كرونا نیز، 

فداكاری جامعه پزشکی برای همه ملموس بود.
وزير بهداشت همچنین در نخستین روز كاری 
خود ضمن بازديد از روند اجرايی آزمون دانشنامه 
تخصصی و فوق تخصصی، نشستی را در دانشکده 
پرستاری و مامايی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی با اركان شورای عالی سازمان نظام 
پرستاری برگزار كرد.در اين نشست دكتر احمد 
نجاتیان، ريیس كل سازمان نظام پرستاری، دكتر 
زمان زاده، ريیس شورای عالی و دكتر احمدی، 
دبیر شورای عالی سازمان نظام پرستاری ضمن 
تبیین آخرين وضعیت مطالبات جامعه پرستاری، 
انتظارات آنها از دولت چهاردهم را ارائه كردند.  
ظفرقندی، وزير بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
نیز در اين نشست با بیان اينکه دغدغه های به حق 
جامعه پرستاری را از پیش از آغاز مسئولیت در 
وزارت بهداشت، پیگیری كرده ام، افزود: پرستاران 
عزيز و خدوم از لحاظ اعتباری و معیشتی بايد به 
صورت ويژه و شايسته ديده شوند تا چرخه درمان 
بیماران دچار نقص و مشکل نشود.وی تاكید كرد: 
انتظارات مالی پرستاران را در حد توان كشور 
پیگیری می كنم البته برای ارتقای جايگاه هويتی 
و حرفه ای پرستاران نیز گفتگوهايی را با ريیس 

جمهور و اعضای دولت، آغاز كرده ام.

اخبار

شهردار منطقه 20 گفت: تمامی معابر و میادين اصلی 
منطقه 20 با نصب 270 پرچم پل سواره رو، 5 ابر پرچم 
و و آذين بندی ريسه پارچه ای مشکی به متراژ 30000 
متر و 2000 متر كتیبه و نصب 40 پرچم داربستی، 900 
پرچم، 2 طاق نصرت برای پیاده روی جاماندگان اربعین 

انجام شده
رضا شنگی؛ شهردار منطقه 20  در گفت وگو با تسنیم، 
درباره آخرين اقدامات صورت گرفته در قالب پذيرايی از 
جاماندگان اربعین حسینی در مسیر 4 كیلومتری اين 
منطقه از مسیر 14 كیلیومتر پیاده روی جاماندگان اربعین 
اظهار كرد: منطقه20 همچون سال های گذشته میزبان 
خیل عظیمی از عاشقان اباعبدالله الحسین)ع( است و 
به منظور خدمات رسانی بهینه به راهپیمايان روز اربعین 
و زائران حرم حضرت عبدالعظیم)ع( تمهیدات ترافیکی، 
خدمات شهری و اجتماعی برای برگزاری هرچه بهتر اين 
مراسم و خدمات رسانی به زائران تدارك ديده شده است.

شهردار منطقه 20 با بیان اينکه امسال نیز مراسم اربعین 
از مسیر میدان امام حسین )ع( تا حرم حضرت عبدالعظیم 
)ع( انجام می شود، افزود: مسیر اصلی راهپیمائی از 
مسیرهای خیابان فدائیان اسلام حدفاصل بزرگراه آزادگان 
تا میدان حضرت عبدالعظیم )ع(، جاده ورامین، اتوبان 
شهید آوينی خیابان سلمان فارسی غرب به سمت حرم، 
جاده ورامین میدان معلم خیابان شهید بیات میدان 
شهرری خیابان حرم، خیابان شهید رجائی تقاطع بلوار 
شهرداری، بلوار مدرس به سمت حرم؛ بزرگراه آزادگان 
خروجی عظیم آباد، خیابان شهید رجايی جنوب، بزرگراه 
شهید كريمی، خیابان فدائیان اسلام جنوب به سمت حرم؛ 
بزرگراه آزادگان خیابان شهید دستواره بلوار امام حسین، 

خیابان فدائیان اسلام به سمت حرم تعیین شده است.
شنگی به اعمال محدوديت های ترافیکی در راستای 
سهولت تردد زائران اشاره و تصريح كرد: اجرای 30 هزار 
متر خط كشی محوری، 24 مقطع سرعت كاه و 70 بلوك 
عابر پیاده منتهی به مسیر راهپیمايی، تعمیر و مرمت 10 
پايه چراغ راهنمايی، نصب 200 عدد تجهیزات ترافیکی، 
نصب و مرمت 210 ضربه گیر بشکه و استوانه ترافیکی و 
120 متر گارد، استقرار 12 دستگاه جرثقیل در محورهای 
منتهی به مسیر پیاده روی، طراحی و چاپ 900 متر بنر 

اطلاع رسانی ترافیکی از جمله اقدامات ترافیکی است.

وی به تدابیر لازم برای برگشت راهپیمايان با وسايل حمل 
و نقل عمومی اشاره كرد و افزود: 750 دستگاه اتوبوس و 
200 دستگاه ون تاكسی مستقر در پاركینگ مقابل میدان 
شهدای شاملو به مقصد میدان راه آهن، میدان خراسان، 
كیانشهر، دولت آباد و نازی آباد ؛ خیابان قم حد فاصل 
میدان شهدای شاملو تا میدان شهرری به مقصد میدان 
شوش، میدان خراسان و میدان امام حسین )ع(؛ جاده 
معدن حد فاصل بزرگراه امام علی )ع( شمال به جنوب؛ 
خیابان شهید غلامی حد فاصل میدان بسیج تا میدان 
معلم به مقصد دولت آباد ـ خاوران  ـ كیان شهر میدان 
شوش ـ میدان خراسان؛ بزرگراه شهید كريمی تقاطع 
خیابان فدايیان  به مقصدمترو جوانمرد قصاب؛ بزرگراه 
شهید كريمی تقاطع خیابان فدايیان اسلام به مقصد پايانه 
خاوران؛ میدان هادی ساعی ابتدای  خیابان كريمان به 
مقصد باقر شهر؛ خیابان فدايیان اسلام ) قبل از میدان 
بسیج( به مقصد دولت آباد و میدان خراسان؛ خیابان 
مدرس به مقصد میدان راه آهن؛ خیابان آستانه به مقصد 
مترو شهرری؛ خیابان فدايیان اسلام تقاطع خیابان پروين 
اعتصامی به مقصد مترو دولت آباد؛ خیابان سلمان فارسی 
به مقصد كهريزك و باقر شهر؛ خیابان شهید غلامی مسیر 
غرب به شرق، میدان معلم خیابان 18 دی، میدان شهید 

قشقايی خیابان شهید قمی  و خیابان سلمان فارسی مسیر 
شرق به غرب خیابان شهید رحیمی به مقصدورامین، 
قرچك و پیشوا را محل استقرار اتوبوس و مینی بوس و 
خیابان فدائیان اسلام تقاطع شهید غیبی،تقاطع بزرگراه 
شهید كريمی و تقاطع بلوار امام حسین)ع( به مقصد 
مترو جوانمرد قصاب؛ میدان شهرری ابتدای خیابان قم به 
مقصد مترو شهرری؛ میدان سلمان فارسی و میدان امام 
هادی )ع( به مقصد ايستگاه راه آهن شهرری)دولت آباد 
قیصريه( از محل های استقرار تاكسی برای خدمت رسانی 
به عزاداران و 160دستگاه اتوبوس جهت شهرهای اقماری 

منطقه درنظر گرفته شده است.
شهردار منطقه20 با اشاره به هماهنگی حضور اكیپ های 
خدمات رسان با استفاده از نیروهای كارگری سازمان 
مديريت پسماند شهرداری تهران و شهرداری منطقه در 
مسیر راهپیمائی افزود: 60 نفر شهربان و معبربان، 16 
خودروی حمل پسماند، 6 خودروی غلطان، 210 نیروی 
كارگری ويژه نظافت و جمع آوری پسماند خشك، 100 
كارتن پلاست ويژه جمع آوری پسماند خشك، 10 
خودروی ملودی جمع آوری پسماند خشك و 100كیلوگرم 
كیسه زباله ويژه پسماند خشك،30 مخزن 120 لیتری و 
5 دستگاه تانکر برای نظافت و خدمات رسانی در مسیر 

راهپیمائی پیش بینی شده است.
وی با بیان اينکه تمهیدات لازم برای استفاده از ظرفیت 
تمامی ارگان ها و خدمات رسانی به راهپیمايان انجام شده 
است، ادامه داد: در راستای خدمات رسانی به عزاداران 
حسینی، ضمن پهنه بندی هر يك از نواحی اين منطقه، 
اكیپ های شهربان و معبربان، ماشین آلات خدمات 
شهری، جايگاه استراحت زائران، 9 عدد سرويس بهداشتی 
پرتابل به تعداد 156 چشمه و 9 دستگاه  مه پاش در مسیر 

راهپیمائی مستقر می شوند.
شنگی به اقدامات فضاسازی بصری شهر اشاره كرد و افزود: 
تمامی معابر و میادين اصلی منطقه 20 با نصب 270 پرچم 
پل سواره رو، 5 ابر پرچم و و آذين بندی ريسه پارچه ای 
مشکی به متراژ 30000 متر و 2000 متر كتیبه و نصب 40 
پرچم داربستی، 900 پرچم، 2 طاق نصرت ، 10 تخته ابر 
پرچم نما، رنگامیزی 200 المان شهری، اجرای 3000متر 
مربع ديواررنگی و 1500 متر مربع نقاشی ديواری ايجاد 
فضای معنوی مناسب برای پیاده روی جاماندگان اربعین 

حسینی در قبله تهران انجام شده است.
شهردار منطقه 20 اضافه كرد: كاشت 2500 اصله درخت 
و درخچه، جانمائی تانکرهای آب در 5 موقعیت، استقرار 
300 نفر نیروی كارگری فضای سبز و كیسه گذاری 2000 
عدد سطل های زباله از ديگر اقدامات اداره فضای منطقه 

است.
وی به مشاركت و همکاری شهروندان و هیئت داران در 
برپايی موكب های مردمی اشاره كرد و گفت: 6 پرديس 
اجتماعی به مركزيت موكب فرهنگی محبان الرضا در 
خیابان فدايیان اسلام )پل سیمان( و پرديس های ورودی 
آزادگان، پرديس خیابان فدايیان اسلام نرسیده به میدان 
بسیج مستضعفین، پرديس خیابان رجايی و پرديس های 
ضلع جنوب و شرق حرم حضرت عبدالعظیم الحسنی 
همراه با استیج فرهنگی با مديحه سرايی، اجرای شعرای 
آئینی و گروه های سرود مذهبی، سخنرانی مذهبی و 
پذيرايی توسط كانون نوجوانان منطقه در مسیر پیاده روی 

اربعین درنظر گرفته شده است.
وی افزود: تجربه زيارت مجازی دلدادگان از حرم حضرت 
امیرالمومنین تا كربلای معلی از طريق دستگاه VRو 
ساماندهی كودكان و گمشدگان نیز در مسیر راهپیمائی 

انجام خواهد شد.

بی توجهی به دستور ايست پلیس در هر كشوری، جرم تلقی می شود و تبعات 
بسیار سنگینی دارد و تمکین از دستور پلیس امری جهانی است و در هیچ كشور 

و قانونی، امکان بی اعتنايی به دستور ايست پلیس وجود ندارد.
به گزارش تسنیم، پلیس در هر جامعه نمادی از اقتدار و امنیت آن جامعه است و 
در هر كشوری، تضعیف اقتدار پلیس مساوی با هرج و مرج و جرمی نابخشودنی 

تلقی می شود.
از زمان فرمانده كل انتظامی شدن سردار رادان شاهد آن بوده ايم كه هر مساله ای 
راجع به پلیس در فضای مجازی منتشر می شود، فراجا صريح و شفاف به آن 
پاسخ می دهد و اگر در آن پرونده پلیس مرتکب تخلف شده باشد طبق قانون 
با فرد متخلف برخورد می شود. می شود گفت از فتنه دو سال پیش هر فیلمی 
كه از درگیری پلیس با شهروند خانم در فضای مجازی منتشر شده، رسانه های 
معاند مسئله را به مسئله حجاب گره زده اند! مانند همین حادثه اخیر كه در آن 

"آرزو بدری" كه به دلیل رفتار اشتباه خواهرش مورد اصابت گلوله قرار گرفت.
ماجرا از اين قرار است كه آرزو بدری و خواهرش سوار بر خودرويی با شیشه 
دودی و در منطقه جرم خیزی )تا به امروز طرح های امنیتی و انتظامی بسیاری 
در آن محله توسط پلیس اجرا شده تا آرامش و امنیت به آن محله بازگردد( از 

شهرستان نور در حال تردد بودند كه پلیس به خودرو آنها مشکوك و دستور 
ايست می دهد.

خواهر آرزو بدری كه به اذعان خودش به دلیل داشتن خلافی بالا از ايستادن 
می ترسد، اقدام به فرار می كند؛ ماموران پلیس با استفاده از قانون به كارگیری 
سلاح به خودرو دستور ايست می دهند و دو گلوله به لاستیك شلیك می كنند. 
بعد از مدتی خودرو توقف می كند و ماموران متوجه می شوند كه يکی از 

سرنشینان زخمی شده است و او را فوراً به مركز درمانی منتقل می كنند.
حالا خواهر آرزو بدری به جای اينکه اشتباه خود را بپذيرد و خود را مسئول اين 

ماجرا بداند، سعی در وارونه نشان دادن حقیقت دارد.
اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضايیه در نشست اخیر خود با اصحاب رسانه در 
اين باره گفت: "براساس گزارش فراجا، اساساً موضوع مرتبط با حجاب نبوده بلکه 

عدم توجه به هشدار های پلیس و فرار از صحنه و تعقیب و گريز بوده است؛ با 
توجه به اقدام مامور، بلافاصله ضارب دستگیر و در حال حاضر در بازداشت موقت 

به سر می برد. پرونده در مرحله تحقیقات تکمیلی است."
اينکه پلیس يك جامعه را به قدری تضعیف كنیم كه مامور پلیس در درگیری ها 
و در موارد مشکوك، جرات استفاده از اسلحه را نداشته باشد يعنی تکرار 
شهادت هايی مانند شهادت سرهنگ رنجبر كه در درگیری با اراذل از ترس 
دادگاهی شدن جرات استفاده از سلاح خود را نداشت و آن طور مظلومانه به 
شهادت رسید و البته اين امر در نهايت موجب تضعیف امنیت جامعه خواهد شد.

در رعايت حقوق شهروندان شکی نیست اما در پرونده اخیر با توجه به گزارش 
پلیس و بر اساس مستندات فعلی، سرنشینان خودرو مذكور به دلیل عدم توجه 
به دستور ايست پلیس، مقصر هستند مگر اينکه اين سکه، روی ديگری نیز 

داشته باشد كه بايد منتظر اعلام نتیجه تحقیقات قضايی باشیم.
بی توجهی به دستور ايست پلیس در هر كشوری، جرم تلقی می شود و تبعات 
بسیار سنگینی دارد و تمکین از دستور پلیس امری جهانی است و در هیچ كشور 
و قانونی، امکان بی اعتنايی به دستور ايست پلیس وجود ندارد  البته كه ماموران 

پلیس هم بايد نهايت سعه صدر را در ماموريت های خود به كار بگیرند.

 یک نکته مهم درباره »آرزو بدری«
و بی توجهی به دستور ایست پلیس

فروش قبر قسطی در تهران 
در حالی كه معاون شهردار تهران از پر شدن ظرفیت بهشت زهرا تا چند ماه 
آينده خبر می دهد، سازمان بهشت زهرا از امروز قبرهای پیش فروش شده را 

قسطی كرد.
به گزارش فارس »از ابتدای سال آينده بهشت زهرا پر و اموات روی زمین 
می مانند«، اين را مدير عامل سازمان بهشت زهرا جواد تاجیك می گويد. اما يك 
شهريور 1403 سازمان بهشت زهرا )س( از فراهم شدن »شرايط اقساطی برای 

تسويه بدهی قبرهای پیش فروش شده« خبر داد.
معضل كمبود جا برای دفن اموات تهرانی ها از اواسط دهه 80 آغاز شده است، 
شهرداری 5 نقطه برای ساخت گورستان جديد در نظرگرفته است اما هنوز كار 

به جايی نرسیده است.در حالی كه مديران شهری می گويند وضعیت در بهشت 
زهرا بزودی بحرانی می شود اما مديران بهشت زهرا از امروز تسهیلات ويژه ای 
برای قبور پیش فروش شده در نظر گرفته و می گويند كه شهروندانی كه تا 
پايان سال 1401، تمام يا بخشی از هزينه خريد يا پیش خريد قبر را پرداخت 
نکرده اند، در صورت مراجعه تا پايان آبان امسال مشمول تخفیف و تقسیط 

خواهند شد.
معضل كمبود جا برای دفن اموات در ساير كلان شهرها هم وجود دارد. در برخی 
استان ها گورستان ها در مجاورت خانه های مردم ساخته شده و همین امر باعث 

گلايه مندی شهروندان شده است.
كارشناس مسايل اجتماعی حمید گريبان نیا می گويد كه بايد پیش 
فروش قبور انجام شود چرا كه برخی از شهروندان دوست دارند در كنار 

 عزيزانشان به خاك سپرده شوند و بهتر است مديران به دنبال توسعه باشند 
نه محدود كردن مردم.

در مقابل كارشناس مسايل شهری ديگر، علی نصیرپور، با بیان اينکه در بهشت 
زهرا نبايد قبور را پیش فروش كرد، می گويد كه برخی از شهروندان پول قبرهای 
پیش خريده شده را نداده و وقتی يك متوفی جديد هم دارند، به سراغ قبر 
رايگان ديگری می روند و با اين روش ظرفیت بهشت زهرا  تکمیل شده اما 

قبرهای خالی زيادی وجود دارد.
به گفته كارشناسان در حال حاضر با توجه به تکمیل ظرفیت بهشت زهرا و عدم 
تعیین تکلیف گورستان های جديد بايد بهشت زهرا قبرهای پیش فروش شده 
كه پول آنها را هم از افراد اخذ نکرده پس بگیرد چرا كه حدود 70 درصد قبور 

پیش فروش شده خالی است و ظرفیت دفن قابل توجهی دارد.

آمار نادرست و غیرموثق از آخرين تحولات جمعیتی 
ايران در حالی در رسانه های داخلی دست به دست 
می شود كه مبنای علمی ندارد و به باور يك كارشناس 
حوزه جمعیت برای بررسی آخرين وضعیت جمعیتی 

فقط بايد به آمار سازمان ثبت احوال استناد كرد.
به گزارش ايرنا كاربران فضای مجازی اين روزها با اخبار 
و آمار عجیبی از جمعیت ايران بدون ذكر منبع و مرجع 
مواجه می شوند؛ اين آمارسازی ها و اعلام اعداد و ارقام 
در حالی است كه بر اساس اطلاعات سازمان آمار كشور، 
برآورد جمعیت كشور تا روز 30 مردادماه برابر عدد 85 

میلیون و 853 هزار و 53 نفر را نشان می دهد.
هرچند اين نخستین بار نیست كه اين نوع آمارسازی ها 
در فضای مجازی رخ می دهد و گاهی نیز به سازمان 
ملل متحد و مراكزی مشابه آن استناد می شود اما 
آنچه مشخص است، دستگاه های خارجی منبع مناسب 
و درستی برای ارائه آمار نیستند چرا كه اين مراجع 

اطلاعات اولیه را از داخل كشورها دريافت می كنند.
آخرين سرشماری رسمی نفوس و مسکن كشور در سال 
95 انجام شد و پس از آن هنوز سرشماری سراسری 
صورت نگرفته و قرار است در سال 1405 اين كار انجام 
شود؛ با اين وجود سازمان ثبت احوال با استفاده از 
آخرين روش های انتشار اطلاعات و برآوردها از چهار 

واقعه ولادت، وفات، ازدواج و طلاق، اطلاعات جامع 
جمعیتی را به دستگاه های اجرايی ارايه می كند.

اين اقدامات بر اساس بند 14 سیاست های كلی 
جمعیت ابلاغی مقام معظم رهبری رصد مستمر 
سیاست های جمعیتی در ابعاد كمی و كیفی با ايجاد 
ساز و كار مناسب و تدوين شاخص های بومی توسعه 
انسانی و انجام پژوهش های جمعیتی و توسعه انسانی و 
تکلیف بند ت ماده 1 قانون حمايت از خانواده و جوانی 
جمعیت و همچنین به بند ز ماده 1 قانون ثبت احوال 
كه جمع آوری و تهیه آمار انسانی سراسر كشور و انتشار 
آن را جز وظايف سازمان ثبت احوال قرار داده است، 

صورت می پذيرد.
هاشم كارگر رئیس سازمان ثبت احوال كشور، در بهمن 
ماه پارسال میزان جمعیت ايرانیان داخل كشور را 83 
میلیون و 500 هزار نفر اعلام كرده و به ايرنا گفته بود: 
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میلیون 500 هزار نفر برآورد می شود.
به گفته وی، عددی كه اين روزها از جمعیت ايران 
منتشر می شود، عدد نادرستی است؛ تنها مرجعی كه 
می توان آمار ارائه دهد ثبت احوال است و منابع ديگر 
ارزرشی ندارد؛ در اين مسائل كه نبايد به منابع خارجی 

رجوع كنیم.

جمعیت ایران چند نفر است؟
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ايران در تشريح 
خدمات درمانی اين جمعیت به زائران حسینی در عراق، 
از ارائه 50 هزار خدمت درمانی به زائرانی كه دچار 

گرمازدگی شده اند، خبر داد.
در اطلاعیه  شماره 6 ستاد اربعین هلال احمر آمده است: 
جمعیت هلال احمر همچون سنوات گذشته به عنوان 
متولی اصلی ارائه خدمات امداد و نجات به زائران حسینی 
در جاده های داخلی كشور و تنها متولی ارائه خدمات 
سلامت و امدادی به زائران در ايام اربعین حسینی در 
عراق فعالیت دارد. بر اين اساس عملیات اربعین هلال 
احمر از تاريخ 16 مردادماه آغاز شده و تا 9 شهريور ادامه 
خواهد داشت كه از روز 16 مردادماه تا امروز 2 شهريور، 
در داخل كشور 26 هزار و 312 زائر از خدمات امدادی 
هلال احمر بهره مند شدند؛ از اين تعداد، هفت هزار و 
717 نفر خدمات اسکان اضطراری و 17 هزار و 407 
نفر خدمات سلامت و درمان در محل دريافت كردند و 
يك هزار 169 نفر نیز به مراكز درمانی انتقال داده شدند. 
همچنین تا كنون 2 میلیون و 50 هزار و 609 مورد 
خدمات داوطلبانه درمانی و سلامت در كشور عراق به 
زائران ارائه شده كه شامل ويزيت زائران بیمار، خدمات 
پاراكلینیك، انتقال بیماران به مراكز درمانی، نسخ دارويی 
و مراقبت از سلامت زائران بوده است. در مجموع در 

داخل كشور و همچنین خاك عراق 2 میلیون و 76 هزار 
و 921 نفر از اين خدمات هلال احمر برخوردار شده اند.
بر اساس اين اطلاعیه، در مدت اجرای عملیات امدادی 
و درمانی هلال احمر در اربعین، تاكنون 205 زائر بیمار، 
مصدوم و يا فوتی به كشور بازگردانده شده اند. همچنین 
از مجموع خدمات ارائه شده، 49 هزار و 595 خدمت 
درمانی به زائران گرمازده ارائه شده است. اين اطلاعیه 
خاطرنشان كرده است: بیش از 11 هزار متر مربع تونل 
هوای سرد برای پیشگیری از گرمازدگی زائران در 

مرزهای مهران، شلمچه و چذابه تعبیه شده است.
طبق اطلاعیه  شماره 6 ستاد اربعین هلال احمر، تاكنون 
هیچ گزارشی مبنی بر بیماری واگیردار در بین زائران 
دريافت نشده است اما با توجه به گرمای شديد هوا در 
عتبات عالیات، بیشترين علت مراجعه زائران به مراكز 
درمانی هلال احمر، مشکلات گوارشی ناشی از گرما، 
گرمازدگی، تاول پا و ضعف و خستگی عضلانی بوده است .

اكنون 2 هزار داوطلب دارای تخصص پزشکی و درمانی 
در قالب طرح طبیب دوار در مسیر پیاده روی نجف تا 
كربلا در حال خدمت به زائران هستند و 6 هزار نفر كادر 
درمانی و امدادی داوطلب نیز با تمام دارو، تجهیزات و 
خودروهای آمبولانس و نجات موردنیاز در عراق در حال 

خدمت به زائران هستند.

ارائه خدمات درمانی به ۵۰ هزار زائر گرمازده در عراق
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